
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 19 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 2. 6. 2021 v sále sokolovny v Čejči od 19:00 hod.

1. Přivítání přítomných, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
zápisu

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zapisovatelku paní Renatu Kamenskou a ověřovatele zápisu paní Janu
Bízovou a pana Tomáše Damborského.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

2. Připomínky k navrženému programu, schválení programu

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje doplnění programu  v bodě č. 6.2 - Záměr č. 8/2021 na odkup
pozemků parc. č. 1778/2, 1779/2, 1781/2 a bod č. 6.3. -  Záměr č. 9/2021 - na výpůjčku části pozemku parc.
č. 545.

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

3. Kontrola úkolů

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí zprávy z kontrolního výboru.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Investiční akce

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje bezúplatný převod části pozemku parc. č. 503/16 v k.ú. Čejč o výměře
1 600 m2 od Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 607 82  Brno, IČ 70888337. ZO pověřuje
starostu k dojednání a podpisu smlouvy o bezúplatném převodu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3a/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí investiční akci Lokalita Za Hospodou.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje výsledky výběrového řízení na opravu elektroinstalace v základní škole.
Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo dle výsledků výběrového řízení. Smlouva bude
podepsána až v případě získání dotace. ZO dále pověřuje starostu obce ke všem jednáním v  souvislosti
s těmito projekty. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3b/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí probíhající vyhodnocení námitek na pořízení územního plánu.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o dílo č. 12/SOD/2021 se společností Bc. Pavel Běťák, DiS –
Zahradní tvorba, IČO: 74541196 na dílo Biocentrum sluneční zátoka na částku 895 519,20 Kč. ZO pověřuje
starostu obce k podpisu smlouvy o dílo a k podpisu případných dodatků SOD. Dále pověřuje starostu obce
k realizaci akce Obnova topolového lesíku, včetně podpisů smluv o dílo na realizaci. Předpokládané náklady
na tuto akci jsou 200 000 Kč. ZO dále pověřuje starostu obce ke všem jednáním souvisejících s těmito projekty.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3c/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč pověřuje starostu obce k dojednání a podpisu smluv o dílo na tuto akci, včetně
případných dodatků smlouvy o dílo. ZO dále pověřuje starostu obce ke všem jednáním souvisejících s
tímto projektem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3d/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypsání výběrového řízení na akci Odvedení srážkových vod ZŠ Čejč
v případě přiznání dotace. ZO dále pověřuje starostu obce k dojednání a podpisu smluv o dílo na tuto akci dle
výsledků výběrového řízení, včetně případných dodatků smlouvy o dílo. ZO dále pověřuje starostu obce ke



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

všem jednáním souvisejících s tímto projektem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3e/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-8

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o slavnostním uvedení knihy do života. 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-9

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypsání výběrového řízení na tuto akci v případě přiznání dotace. ZO dále
pověřuje starostu obce k dojednání a podpisu smluv o dílo na tuto akci dle výsledků výběrového řízení, včetně
případných dodatků smlouvy o dílo. ZO dále pověřuje starostu obce ke všem jednáním souvisejících
s tímto projektem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3f/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-10

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypsání výběrového řízení na tuto akci v případě přiznání dotace. ZO dále
pověřuje starostu obce k dojednání a podpisu smluv o dílo na tuto akci dle výsledků výběrového řízení včetně
případných dodatků smlouvy o dílo. ZO dále pověřuje starostu obce ke všem jednáním souvisejících
s tímto projektem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3g/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-11

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Odstavné stání Pod Búdama.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-12

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Rekonstrukce veřejného osvětlení
v parku

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-13

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje rozšíření projektu Rekonstrukce asfaltového povrchu o ulice Pod Lesíkem,
případně Pod Búdama.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3h/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

blok jednání: 4-14

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje nákup vybavení pro JSDH Čejč v částce 80 000 Kč dle specifikace členů
JSDH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3i/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-15

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje podání žádosti o dotaci na JMK na projekční přípravu projektu Biocentrum
Pod dráhou. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3j/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-16

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o probíhající investiční akci Pořízení nového dopravního
automobilu pro JSDH.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-17

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje realizaci úprav prostoru kolem obecního úřadu. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3k/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-18

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje investiční záměr rekonstrukce sítí v lokalitě Závistě a U Šlechtitelky.
ZO schvaluje zadání přípravy projektu na tuto akci. ZO schvaluje smlouvu o dílo v maximální částce 150 000 Kč
na tuto akci a pověřuje starostu obce k jejímu dojednání a podpisu, včetně podpisů případných dodatků
smlouvy o dílo. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3l/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 4-19

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje příspěvek pro DSO Mikroregion Hovoransko na spoluúčast na projektu
Předcházení vzniku odpadů MK Hovoransko a partnerských obcí ve výši 460 186 Kč. ZO pověřuje starostu
obce k přípravě a podpisu všech smluv souvisejících s tímto projektem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3m/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

5. Návrh rekonstrukce domu č. p. 6 - Kleinův zámeček

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje přípravu výběrového řízení na projekt Rekonstrukce historického domu
č. p. 6. Předpokládaná cena projektové dokumentace je 2 mil Kč. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy
o dílo dle výsledků výběrového řízení.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

6. Záměry na nakládání s obecním majetkem

6.1. Záměr č.  7/2021 - pozemek parc. č. 1661/4

blok jednání: 6.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje záměr obce č. 7/2021 na prodej pozemku parc. č. 1661/4 o výměře 92 m2

v k.ú. Čejč

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

6.2. Záměr č. 8/2021 - pozemky parc. č. 1778/2, 1779/2, 1781/2

blok jednání: 6.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr obce č. 8/2021 - na pronájem pozemku parc. č. 1778/2, 1779/2,
1781/2

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

6.3. Záměr č. 9/2021 - část pozemku parc. č. 545

blok jednání: 6.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr obce č. 9/2021 - na výpůjčku části pozemku parc. č. 545 o výměře
20 m2

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

7. Smlouvy na nakládání s obecním majetkem

7.1. Smlouva o výpůjčce č. 2/VYP/2021 na pozemek parc. č. 3577

blok jednání: 7.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu č. 2/VYP/2021 na výpůjčku pozemku parc. č. 3577 o výměře
16 655 m2 v k.ú. Čejč. Půjčitel Obec Čejč, 696 14 Čejč 430, IČ 00284815, vypůjčitel Marta Stehlíková,
Hovorany čp. 371.  Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

7.2. Kupní smlouva č. 3/KUP/2021 na pozemek parc. č. 571/2

blok jednání: 7.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje kupní smlouvu č. 3/KUP/2021 na prodej pozemku parc. č. 571/2 o výměře
6 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Čejč. Prodávající Obec Čejč, 696 14 Čejč 430, IČ 00284815, kupující
Anežka Mančíková, 696 14 Čejč 147. Kupující uhradí kupní cenu 500 Kč za 1 m2 pozemku, celkem 3 000 Kč
plus poplatky 2 000 Kč spojené se zápisem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

7.3. Smlouva č. 4/VB/2021 o zřízení věcného břemene - rozš. kNN 
za školou

blok jednání: 7.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu  o zřízení věcného břemene č. HO-0143300267269/003
se společností EG.D. a.s. IČ 28085400 na stavbu "Čejč, za školou, rozš. kNN, Obec" na pozemcích parc. č. 159,
161 v k.ú. Čejč. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené, úplatné, za jednorázovou náhradu
ve výši 1 000 Kč.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

7.4. Smlouva č. 5/SBVB/2021 o zřízení věcného břemene - p.č.
1699

blok jednání: 7.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu č. HO-001040020410/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene se společností EG.D. a.s. IČ 28085400 na stavbu "Čejč, Pod Búdama,
úpr. příp.NN,Prágr,K/1733" na pozemku parc. č. 1699 v k.ú. Čejč. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

neomezené, úplatné za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

7.5. Smlouva č. 6/VB/2021 o zřízení věcného břemene - p. č. 309

blok jednání: 7.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu č. 9900104061_1/VB o zřízení věcného břemene se společností
GasNet, s.r.o. IČ 27295567 jako oprávněnou a Ing. Petrem Hlouškem, Čejč 193 a Ing. Annou Srholcovou,
Hlavní 148/98, Velké Pavlovice jako investory  na uložení plynárenského zařízení "STL plynovodní přípojka pro
rodinný dům v obci Čejč č. pop. 193, číslo stavby. 9900104061" na pozemku parc. č. 309 v k.ú. Čejč. Věcné
břemeno bude zřízeno jako časově neomezené, úplatné za jednorázovou náhradu ve výši 1 000 Kč.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

7.6. Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 755/2

blok jednání: 7.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje souhlasné prohlášení pozemku  p. č. 755/2 a navrhuje paní
Konečné předložit potvrzení o tom, že tento pozemek rodina vlastnila.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

8. Žádosti o příspěvky 2021

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje finanční příspěvek na humanitární činnost SONS ČR z.s. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14a/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 8-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14b/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 8-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje finanční příspěvek pro Spolek zdravotně postižených občanů, základní
organizace Čejč ve výši 35 000 Kč. ZO Čejč schvaluje veřejnoprávní smlouvu se Spolkem zdravotně
postižených občanů na částku 35 000 Kč na pořádání zájezdů a kulturních akcí. Příspěvek bude podmíněn



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

výpomocí členů SZPO při kulturních akcích, např. při vybírání vstupného.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14c/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

9. Rozpočtová opatření

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje navýšení příjmů o  68 700,- Kč na příslušné položce, dále navýšení výdajů
o částku 5 395 900,- Kč na příslušném paragrafu.

pol. 1122 daň z příjmu obce  68 700,- Kč

Výdaje zvýšeny o  5 395 900,- Kč

§ 2412 rozšíření KTV U Šlechtitelky  50 000,- Kč

§ 3113 elektroinstalace škola  2 000 000,- Kč

§ 3326 – pomník I. sv válce  50 000,- Kč

§ 3341 – rekonstrukce rozhlas  50 000,- Kč

§ 3429 – příspěvek SZP ZO Čejč  35 000,- Kč

§ 3631 – rekonstrukce veřejného osvětlení  50 000,- Kč

§ 3639 – rekonstrukce č. p. 6  2 000 000,- Kč

§ 3725 – Hovoransko - kompostéry  460 200,- Kč

§ 3745 – Topolový lesík, cesta na Mikulčinu lůku  550 000,- Kč

§ 5512 – dovybavení hasiči  80 000,- Kč

§ 6320 – pojištění majetku  2 000,- Kč

§ 6399 – daň z příjmu obce  68 700,- Kč

Bude provedeno v měsíci červnu 2021 jako rozpočtové opatření č. 4. Prostředky budou vzaty z rezervy
z minulých let.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 15/19/2021
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

10. Různé

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


